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Shogeria: Company Riviera 2008 SHPK NIPT: K81716011V
' Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 57,697,509 23,269,869
1 Banka 53,604,786| 20,610,869
2 Arka 4,092,723 2,659,000
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 254,306,596| 295,921,707
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 249,191,492| 291,863,472
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera TVSH+TATIM FITIMI 3.4 5,115,104 4,058,235
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 39,947,993 57,308,607
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 39,947,993 50,613,386
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3 4,314,174
4 Mallra 4.4 2,381,047
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 81,030,5672| 110,737,087
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 432,982,670| 487,237,270
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 620,000 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 620,000
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 59,180,783| 42,186,253
1 Toka dhe ndértesa 8.1 22,101,839 16,075,864
2 Impiante dhe makineri 8.2 17,919,027 20,072,684
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 19,159,918 6,037,705
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
P> Aktive te tjera afatgjata 12.1 9,518,129
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 69,318,912 42,186,253
AKTIVE TOTALE 502,301,582| 529,423,523
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Shogeria: Company Riviera 2008 SHPK NIPT: K81716011V

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NIRT 746011V
T LBANIA

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 200,299,654 266,727,43(
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 1,796,762
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 180,333,149 255,437,052
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 11,543,556
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet. 13.8 6,597,520 9,290,581
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 28,667 1,999,797
10 Té tjera té pagueshme 13.10
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 200,299,654 266,727,43(
P> Detyrime afatgjata: 17 116,774,050 114,665,61:
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 14,315,666 3,549,26(
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 17.7
8 Té tjera t€ pagueshme 17.8 102,458,384 111,116,35:
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 0 (
P Provizione: 20 0 (
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 116,774,050 114,665,61:
DETYRIMET TOTALE 317,073,704 381,393,04:
P Kapitali dhe Rezervat 22 30,000,000 30,000,00¢
P Kapitali i Nénshkruar 23 0 (
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 6,359,194 6,359,194
1 Rezerva ligjore 26.1 6,359,194 6,359,194
2 Rezerva statutore 26.2 0 C
3 Rezerva té tjera 26.3 0 (
P> Fitimi i pashpérndaré 27 111,671,286 63,824,68¢
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 37,197,399 47,846,597
Totali i Kapitalit 185,227,879 148,030,48(
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 502,301,582 529,423,52:
et
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Shogeria: Company Riviera 2008 SHPK NIPT: K81716011V

—Pasqyra.e Performancés.

—— (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimef 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 308,158,809] 374,770,813
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 4,314,174
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -143,456,236| -155,544,245
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -143,456,236| -155,544,245
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -23,733,249 -22,530,809
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -20,336,974 -17,383,804
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 349 -3,396,275 -5,147,005
nga shpenzimet pér pensionet) )
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -7,524,120 -7,127,409
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 7,524,120 -7,127,409
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -90,045,126| -136,669,737
P> |Té ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té {jera té ngjashme (paragitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 361,567 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 361 567
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 43,761,645 57,212,787
P |Shpenzime te panjohura per tatimin mbi fitimin 43 5,228,483
P |Fitimi/Humbja e tatueshme 43 43,761,645 62,441,270
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -6,564,247 9,366,190
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré SHPENZIME TE PA ZBRITSHME 43.2
3 Pjesa e latim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbija e vitit 44 37,197,399 47,846,597
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 37,197,399 47,846,597
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 37,197,399 47,846,597
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 43,761,645 57,212,787
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -6,564,247 -9,366,190
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7,524,120 7,127,409

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera 71,321,626 | -121,792,335
Rénie/(rritie) né inventaré 17,360,614 | -19,072,563
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -64,319,339 3,623,120
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 69,084,419 | -82,367,771

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -34,036,780 | -9,984,617
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -34,036,780 -9,984,617
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara ' -620,000 -50,824,771
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -620,000 -50,824,771
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 34,427,640 | 143,177,159
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2018 23,269,869 | 166,447,028

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t

r 2018 57,697,509 23,269,869
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